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باید به بازی در روزهای پنجشنبه عادت کنیم

 کلوپ: 
امیدوارم دورتموند قهرمان شود

 لیورپول فرداشب در آخرین هفته فصل 2023-2022 به مصاف 
ساوتهمپتون می رود. نتیجه  بازی تأثیری بر جایگاه دو تیم ندارد، 
لیورپول فصل را در رتبه پنجم به پایان می رساند و ساوتهمپتون راهی 
چمپیونشیپ خواهد شد. صحبت های یورگن کلوپ قبل از این بازی 
اما مثل همیشه جذاب بود. او در مورد واکنش منفی صاح به حضور 
نداشتن در لیگ قهرمانان به خبرنگاران گفت: »نگرانی من فقط در 
مورد تیترهایی است که درست می کنید. لطف کنید و کارتان را بهتر 
انجام دهید. عدم حضور ما در لیگ قهرمانان اروپا یک واقعیت است 
و من از بازی گذشته می دانستم که سهمیه را کسب نمی کنیم. فردی 
خوشبینی هستم اما امیدی به سهمیه نداشتم. عدم حضور در فصل 
آینده لیگ قهرمانان اروپا از نظر مالی به باشگاه صدمه می زند اما 

در بحث فوتبالی، ما شب های اروپایی را بار دیگر در آنفیلد 
خواهیم داشت. فقط به جای سه شنبه و چهار شنبه، 
پنجشنبه  شب ها بازی خواهیم کرد، چه کسی اهمیت 

می دهد؟!«
او در مورد وضعیت رختکن لیورپول هم گفت: »اوضاع بد 

نیست. یاد گرفته ایم که تفرقه ای بین خودمان ایجاد 
نکنیم و انگشت اتهام به سمت کسی نگیریم. ما 
به خاطر 10 بازی آخر پنجم نشدیم بلکه چنین 

نتیجه ای حاصل هفته ها قبل تر از آن است.«
او البته بعد در مورد نظر سایر بازیکنان لیورپول 
گفت: »همه ما با صاح هم نظر هستیم. فصلی 
نبود که انتظارش را داشتیم. اعتقاد دارم با اینکه 

فصلی نبود که باعث خوشحالی هواداران مان شویم 
اما لحظات خوبی را نیز رقم زدیم. مسلماً ناامیدی بزرگ 

فصل همین چیز کوچک ]لیگ اروپا[ است. اگر فصل را 
در رتبه چهارم به پایان می رساندیم فصل نرمالی برای ما 

بود. عالی نبود اما حداقل سهمیه را کسب کرده بودیم. 
گاهی باید با وضعیت کنار بیایید.«

یورگن کمی هم درباره هفته آخر فوق حساس بوندس لیگا 
و شرایط تیم سابقش دورتموند صحبت کرد: »امیدوارم 
دورتموند قهرمان شود. با خیلی از افراد باشگاه آشنایی 
دارم و با هم در تماس هستیم. می دانم که این قهرمانی چه 
ارزشی برای این شهر دارد. اینکه همیشه یک تیم ]بایرن 
مونیخ[ قهرمانی را کسب کند خیلی جالب نیست، به نظر 
می رسد دورتموند می تواند کار را تمام کند. دستاورد بزرگی 

است و امیدوارم آنها قهرمانی را کسب کنند.«

 zمصاحبه هفته   

توفان آقای خاص علیه تیم سابق

مورینیو: به تاتنهام هیچ حسی 
ندارم

لیگ برتر در هفته پیش به روزهای پایانی خودش نزدیک شده بود، که 
ژوزه مورینیو یک مصاحبه توفانی علیه تاتنهام و مالک آن انجام داد و 

دوباره توجهات را به سمت خودش جلب کرد.
مورینیو ۶0 ساله که در سال 2000 مربیگری خود را شروع کرد تاکنون 
هدایت 10 تیم را در کارنامه خود داشته است و در آستانه قهرمانی با رم 
در لیگ اروپا است. تیم او هفته آینده مقابل سویا قرار خواهد گرفت.

مورینیو بر اهمیت لذت بردن از فینال در شرایطی تأکید کرد که گزارش ها 
مبنی بر اینکه او می تواند تیم ایتالیایی را ترک کند در رسانه ها دیده 
شده است. با این حال سرمربی پرتغالی عنوان کرد برای همیشه رم 
برای او جایگاه ویژه ای خواهد داشت، حسی که او اصاً به تاتنهام ندارد.

اگر یادتان باشد سرمربی سابق پورتو، اینتر، چلسی، رئال مادرید 
و منچستریونایتد که فصل گذشته رم را به قهرمانی در لیگ 
کنفرانس رساند در آوریل 2021 پس از 1۷ ماه سرمربیگری 
در تاتنهام و ۶ روز قبل از فینال جام اتحادیه از اسپرز 

اخراج شد.
مورینیو که مدت ها بود درباره شرایط بد روزهای پایانی اش 
در لندن صحبت نکرده بود در این مصاحبه گفت: 
»امیدوارم هواداران تاتنهام درباره من برداشت 
بدی نداشته باشند اما تنها باشگاهی در دوران 
حرفه ای من که هنوز احساس عمیق و خوبی 
نسبت به آن ندارم، تاتنهام است. احتمالاً به 
این دلیل که استادیوم در زمان کرونا خالی بود، 
احتمالاً به این دلیل که آقای لوی ]رئیس اسپرز[ 
به من اجازه نداد در یک فینال برنده شوم و یک جام 
ببرم. من به حضور در تیم هایی چون پورتو، چلسی، 
اینتر، رئال مادرید و منچستریونایتد افتخار می کنم 

ولی این احساس را نسبت به تاتنهام ندارم.«
مورینیو درباره روابط خوبش با طرفداران سایر 
تیم هایی که برای آنها مربیگری کرده توضیح داد: 
»من بارها در ایتالیا به خیابان می روم و هواداران 
اینتر را می بینم و خوش و بش می کنیم. به لندن 
می روم نه فقط هواداران چلسی بلکه هواداران 
من یونایتد را می بینم. هواداران رئال مادرید در 
سراسر جهان هستند. مردم فکر می کنند، شما 
نمی توانید هر باشگاهی را دوست داشته باشید 
ولی من احساس خوبی با تیم ها و هوادارانی داشتم 

که سال ها در کنارشان بودم.«
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فروش ۳ میلیون 
دلاری مایکل جردن

جردن،  مایکل  پیراهن 
بسکتبالیست افسانه ای که در 
نیمه نهایی بازی های المپیک 1۹۹2 
مقابل تیم لیتوانی آن را به تن کرد، 
در حراجی گلدین به قیمت 3/03 
در  شد.  فروخته  دلار  میلیون 
رقابت های المپیک 1۹۹2 امریکا 
با نتیجه 11۷ بر ۸۵ مقابل کرواسی 
در فینال پیروز شد و برای بار دوم 
با جردن مدال طا کسب کرد. در 
این المپیک نیز متوسط امتیازآوری 
جردن 14/۹ امتیاز در هر بازی بود.

شاید برای تان جالب باشد که 
بداینکارل مالون، هم تیمی سابق 
تمام  لباس  امریکا،  در  جردن 
اعضای تیم ملی را به حراج گذاشت 
و هر پیراهن توسط بازیکن مربوطه 
امضا شده بود. پیراهن های لری برد 
)3۶0 هزار دلار(، مجیک جانسون 
)33۶ هزار دلار(، چارلز بارکلی )230 

هزار دلار( فروخته شد.
پیراهن  نیز،  گذشته  سپتامبر 
شیکاگو بولز که جردن در بازی 
فینال NBA در سال 1۹۹۸ برابر 
یوتا جاز پوشیده بود، به قیمت 10 
میلیون دلار فروخته شد و رکورد 
زد. این بیشترین مبلغی بود که 
تاکنون برای اقام ورزشی پرداخت 
شده است. به این ترتیب رکورد 
۹/2۸ میلیون دلاری که در ماه مه 
 برای پیراهن دیگو مارادونا بازیکن 
افسانه ای فوتبال آرژانتین پرداخت 

شد، شکسته شد.
در پایان این فصل جردن به همراه 
شیکاگو، ششمین و آخرین عنوان 

قهرمانی خود را به دست آورد.
 

هازارد و کین 
معاوضه می  شوند

به رئال مادرید معامله ای پیشنهاد 
شده که طی آن در پی جذب 
هری  کین مهاجم بلژیکی این تیم 
می تواند در بازگشت به لیگ جزیره 
جایگزین هری کین در شمال لندن 
شود. قرارداد کین 2۹ ساله در 
شمال لندن تابستان سال آینده به 
اتمام خواهد رسید و این تابستان 
به نظر می تواند آخرین فرصت 
تاتنهامی ها برای کسب درآمد از 
هری کین باشد و ترجیح تیم لندنی 
به فروش این مهاجم به تیمی 
خارج از انگلیس به جای حریفان 
انگلیسی خود است. هری کین 
انگلیسی در لیست بازیکنان مدنظر 
تن هاخ برای تقویت خط آتش تیم 
خود قرار دارد و یونایتد با توجه به 
شرایط قرارداد کین این معامله را 
ممکن می بیند. دنیل لوی مالک 
تاتنهام نمی خواهد با فروش او به 
رقیبان باشگاهش آنها را تقویت کند 
و این مسأله احتمال انتقال او به تیم 
مادریدی را افزایش می دهد. مهاجم 
اصلی رئال مادرید یعنی کریم بنزما 
در حال حاضر 3۵ سال سن دارد و با 
توجه به این که اندریک ستاره جوان 
 پالمیراس که با رئال مادرید به توافق 
رسیده است طبق توافق دو باشگاه 
تا دو سال دیگر نمی تواند به این تیم 
اضافه شود، کین می تواند بخوبی 

این فاصله را برای رئالی ها پر کند.
 

پیغام آرتتا به 
هواداران آرسنال

در  گذشته  روز  آرتتا  میکل 
نشست خبری قبل از بازی 
آخر فصل خطاب به هواداران 
مهم  نکته  »اکنون  گفت: 
این است آخرین بازی خود 
را با فرم و عملکردی عالی در 
مقابل طرفدارانمان به پایان 
برسانیم. می خواهیم از آنها 
بابت انرژی باورنکردنی شان 
در طول فصل قدردانی کنیم 
و آماده فصل آینده شویم. 
باید به بهترین شکل فصل 
را ببندیم. ماجراجویی عجیبی 
را گذراندیم، پر از احساسات 
و اشتیاق برای دست یافتن 
ــه آن  ــت بـ ــه در نهایـ ــزی کـ ــه چیـ بـ
ــم، از  ــر می کنـ ــا فکـ ــیدیم. امـ نرسـ
دید خودم، هنوز هم نکاتی 
در این فصل وجود دارد که 

شایسته تقدیر هستند.«

 zرکورد روز 
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لحظات دراماتیک لیگ برتر انگلیس- قسمت ۴

 zداستان دنباله دار

۲۴ دی: منچستریونایتد ۲ – منچسترسیتی ۱
خیلی ها فکر می کردند بعد از جام جهانی، وقتی که دوباره لیگ برتر از سر گرفته می شود 
آرسنال دچار تزلزل می شود و سیتی و سایر مدعیان خودشان  را به توپچی های لندن 
می رسانند. اما در شروع سال تازه میادی این سیتی بود که لغزید و ناگهان فاصله خودش 

را با صدر به ۸ امتیاز رساند. به نظر می رسید شاگردان آرتتا در مسیر قهرمانی بودند.
 

۲۵ دی: تاتنهام ۰ – آرسنال ۲
روز بعد از شکست سیتی در دربی منچستر، آرسنال دربی شمال لندن را برد و در موقعیتی 
قرار گرفت که ابتدای فصل فکرش را هم نمی کرد. آرون رمزدیل در آن بازی حسابی 

درخشید و یکی از دلایل موفقیت شاگردان آرتتا بود.
 آرسنال؛ ۴۷ امتیاز از ۱۸ بازی

منچسترسیتی؛ ۳۹ امتیاز از ۱۸ بازی

بعضی ها اعتقاد دارند سریال »تد 
لاسو« بیش از حد فانتزی است 
و ربطی به دنیای واقعی فوتبال 
ندارد. برخی اما می گویند »نکته« را 
می رساند. بعضی ها می گویند اینکه 
یک مربی فوتبال امریکایی از ینگه  
دنیا پایش را بگذارد در لیگ انگلیس 
و موفق شود شبیه به یک رویاست 
که بیشتر توهین به سازوکار لیگ 
برتر است. مربی ای که نمی داند 
4 چیست. بازیکنان بزرگ  -4 -2
دنیای فوتبال را نمی شناسد و فقط 
از نظر ذهنی-روانی روی شاگردانش 
کار می کند جایی در فوتبال انگلیس 
ندارد و به تصویر کشیدن موفقیتش 
به سخره گرفتن کار طاقت فرسای 

مربیگری ا ست.
ین سریال  ما آخرین قسمت ا ا
امریکایی که هفته پیش پخش شد 
به خوبی نشان داد »نکته« سریال 
چیست که این همه طرفدار در 

سرتاسر دنیا دارد.
تد لاسو که جیسون سودکیز نقش 
آن را بازی می کند یک آدم سرخوش 
با بینش عمیق انسانی  است که در 
ابتدای سریال برای خراب کردن 

یک باشگاه توسط مالکی که از 
تیمش بدش می آید به کار گرفته 
می شود. اما لاسو که علناً فوتبال 
را نمی شناسد و با لهجه بریتانیایی 
و فرهنگ این کشور هم مشکل 
دارد، کم کم موفق می شود دوستی 
و صمیمیت را در تیم جا بیندازد و 
با دیکته کردن کلمه باور به قلب 
بازیکنانش آنها را به موفقیت برساند.
تیم او در ابتدا در لیگ چمپیونشیپ 
بازی می کرد اما در پایان فصل 
دو به لیگ برتر صعود کرد و حالا 
روایت فصل تازه این سریال در این 
لیگ می گذرد و هر قسمت در یک 
ورزشگاه لیگ برتری تصویربرداری 

شده است.
تیم  ی  ز با به  قسمت  ین  خر آ
ریچموند )همان تیم تد لاسو( با 
منچسترسیتی در ورزشگاه اتحاد 
برمی گردد. تیم ریچموند که در 
چند بازی آخر نتایج خوبی نگرفته 
بود، موفق می شود با استفاده از 
ایده های تد لاسو به برتری برسد. 
نکته و سکانس اصلی که این چند 
روز حسابی داغ شده است بعد 
از بازی رخ می دهد؛ جایی که پپ 
گواردیولا که در نقش خودش بازی 
می کند با تد لاسو دست می دهد 
و به او می گوید: »بازی خوبی بود. 
تبریک می گویم.« لاسو در پاسخ 

می گوید: »باید با تو صادق باشم. 
تو مرد روزهای سخت هستی، مرد.«

و بعد جواب درخشان پپ که شاید 
نکته اصلی سریال از تجربه چند سال 
مربیگری او در مورد این حرفه است: 
»نگران برد یا باخت نباشید. فقط به 
این بچه ها کمک کنید تا در داخل و 
خارج از زمین بهترین نسخه خودشان 

باشند. این مهم ترین چیز است.«
 

 گواردیولا طرفدار
 سریال است؟

اینکه پپ گواردیولا حاضر شده 
در این سریال جلوی دوربین بیاید 
نشان می دهد که او »تد لاسو« را 
دوست دارد. با اینکه حضور مربی 
اسپانیایی به 30 ثانیه هم نمی رسد 
اما این نقش آفرینی برای سازندگان 
سریال بسیار مهم بوده. هم فضای 
سریال را واقعی تر کرده و هم در 
این چند روز آدم های بیشتری را 
با محصول شان آشنا کرده است. 
احتمالاً گواردیولا از طرفداران سخنان 
انگیزشی تد لاسو است. سخنانی که 
گفته می شود بخشی از آن با توجه به 
شخصیت و سخنرانی های خود پپ 

نوشته شده است.
  

واکنش ها به سکانس پپ
بعد از پخش آخرین اپیزود سریال 

تد لاسو از پلتفرم اپل، توئیتر پر شد 
از نظرات کاربران درباره این سریال 
که اکثراً مثبت بود. بعضی از آنها را 

باهم مرور می کنیم:
-بهترین اپیزود تد لاسو تا کنون 

همین بود.
-پپ به خاطر این سکانس سزاوار 

جایزه امی است.
-این بهترین بازیگری پپ آن هم 

بدون تمارض و نمایش بود.
-تدلاسو در این فصل بیشتر از آرتتا 

در مقابل پپ پیروز شده است.
 

 قسمت آخر
 دیگر چه نکته ای داشت؟

ردیولا تنها شخصیت  لبته گوا ا
 . د نبو د  و پیز ا ین  ا ف  و معر
جک  نستند  ا تو ن  لدوستا تبا فو
بوتروید و جرج الوکابی را هم در 
این قسمت شناسایی کنند که در 
زمان خروج تیم ها از تونل، پیراهن 
منچسترسیتی را پوشیده بودند. 
این دو بازیکن که تجربه حضور در 
کوئینز پارک رنجرز و ولورهمپتون را 
داشته اند، این فرصت را داشتند 
تا نقش فوتبالیست حرفه ای را در 
این سریال ایفا کنند. بد نیست 
بدانید پیش از این لی هندری و 
جرمین پنانت هم در این سریال 

نقش آفرینی کرده بودند.

نکاتی درباره نقش آفرینی پپ در یک سریال امریکایی

آیا گواردیولا طرفدار تد لاسو است؟
رسول مجیدی

روزنامه نگار

 zشایعه روز

 zپیام روز


